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 علم المناخ
 علم المناخ
 علم المناخ
 علم المناخ

 موارد المياه
 المدخل إلى علم الجغرافيا

 المدخل إلى علم الجغرافيا

 مدخل الى علم الخرائط
 مدخل الى علم الخرائط
 مدخل الى علم الخرائط
 مدخل الى علم الخرائط

 مبادىء نظم المعلومات الجغرافية
 مبادىء نظم المعلومات الجغرافية
 مبادىء نظم المعلومات الجغرافية
 مبادىء نظم المعلومات الجغرافية

 مبادىء الاستشعار عن بعد
 مبادىء الاستشعار عن بعد
 مبادىء الاستشعار عن بعد
 مبادىء الاستشعار عن بعد
 أساليب كمية في الجغرافيا
 أساليب كمية في الجغرافيا
 أساليب كمية في الجغرافيا
 أساليب كمية في الجغرافيا

 جغرافية السكان

اسم المقرر

104 جغر
104 جغر
104 جغر
104 جغر
106 جغر
111 جغر

111 جغر

112 جغر
112 جغر
112 جغر
112 جغر
196 جغر
196 جغر
196 جغر
196 جغر
197 جغر
197 جغر
197 جغر
197 جغر
199 جغر
199 جغر
199 جغر
199 جغر
202 جغر

المقرر

 محاضرة
 عملي

 محاضرة
 عملي

 محاضرة
 محاضرة

 محاضرة

 محاضرة
 عملي

 محاضرة
 عملي

 محاضرة
 عملي

 محاضرة
 عملي

 محاضرة
 عملي

 محاضرة
 عملي

 محاضرة
 عملي

 محاضرة
 عملي

 محاضرة

النشاط

1
1
2
2
2
1

2

1
1
2
2
1
1
2
2
1
1
2
2
1
1
2
2
1

التسلسل

35
35
35
35
35
35

35

35
35
35
35
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
35

المسجليناعلى حد

20
20
11
11
31
7

13

11
11
13
13
12
12
20
20
22
22
8
8
22
22
24
24
19

الوقت

المقر :

 على سعيد عريفى ال سعيد الغامدى
 على سعيد عريفى ال سعيد الغامدى

 فهد محمد عبدالله الكليبى
 فهد محمد عبدالله الكليبى

 عبدالله سعد ناصر العمارى
 عبدالله سعد ناصر العمارى

 عبدالله سعد ناصر العمارى

 احمد ابراهيم محمد الزهرانى
 احمد ابراهيم محمد الزهرانى
 احمد ابراهيم محمد الزهرانى
 احمد ابراهيم محمد الزهرانى
 احمد ابراهيم محمد الزهرانى
 احمد ابراهيم محمد الزهرانى

 حمود هادي حمود العنزي
 حمود هادي حمود العنزي

 عبدالله   العبيد
 عبدالله   العبيد
 عبدالله   العبيد
 عبدالله   العبيد

 محمد سعد صالح المقري
 محمد سعد صالح المقري
 محمد سعد صالح المقري
 محمد سعد صالح المقري

 محمد شوقي محمد ناصف

المحاضر

2
2
2
2
2
3

3

2
2
2
2
1
2
1
2
1
2
1
2
1
2
1
2
3

س

 البكالوريوسالدرجة العلمية : الرياض- طلاب

68262
68263
68269
68270
68414
68268

68287

68266
68267
68283
68284
68406
68407
68410
68411
68295
68296
68299
68300
68324
68325
68327
68328
68289

الشعبة

242
88
242
88
153
222

222

142
88
142
88
212
88
212
88
232
88
232
88
131
88
131
88
133

فترة
الاختبار إلىمنالأيام

القاعة

 3
 3
 5
 5
 1
 4
 3
 1
 2
 4
 4
 1
 1
 1
 1
 3
 3
 4
 4
 5
 5
 1
 1
 3
 3
 1
 4

08:00 ص
10:00 ص
08:00 ص
10:00 ص
03:00 م
03:00 م
01:00 م
01:00 م
01:00 م

08:00 ص
10:00 ص
08:00 ص
10:00 ص
01:00 م
02:00 م
01:00 م
02:00 م
01:00 م
02:00 م
01:00 م
02:00 م

09:00 ص
10:00 ص
09:00 ص
10:00 ص
08:00 ص
09:00 ص

09:50 ص
11:50 ص
09:50 ص
11:50 ص
04:50 م
03:50 م
02:50 م
02:50 م
01:50 م

09:50 ص
11:50 ص
09:50 ص
11:50 ص
01:50 م
03:50 م
01:50 م
03:50 م
01:50 م
03:50 م
01:50 م
03:50 م

09:50 ص
11:50 ص
09:50 ص
11:50 ص
09:50 ص
09:50 ص

G A 146 16 0110
G A 146 16 0110
G A 146 16 0110
G A 146 16 0110
G A 148 16 0110
G A 148 16 0110
G A 148 16 0110
G A 148 16 0110
G A 148 16 0110
G A 135 16 0110
G A 135 16 0110
G A 135 16 0110
G A 135 16 0110
G A 143 16 0110
G A 143 16 0110
G A 145 16 0110
G A 145 16 0110
G A 145 16 0110
G A 145 16 0110
G A 145 16 0110
G A 145 16 0110
G A 143 16 0110
G A 143 16 0110
G A 143 16 0110
G A 143 16 0110
G A 155 16 0110
G A 155 16 0110

جاهزة المستفيد

نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم

نعم

نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
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 جغرافية العمران

 الجغرافيا الاقتصادية

 جغرافية العالم الإسلامي
 الجغرافيا السياسية
 الجغرافيا السياسية
 الجغرافيا السياسية
 الجغرافيا السياسية
 الجغرافيا السياسية
 الجغرافيا السياسية
 الجغرافيا السياسية
 الجغرافيا السياسية

 علم البيئة
 الخرائط الكنتورية والطبوغرافية
 الخرائط الكنتورية والطبوغرافية

 طرق البحث الجغرافي
 طرق البحث الجغرافي

 جغرافية المملكة العربية السعودية

 جغرافية أشكال سطح الأرض
 جغرافية أشكال سطح الأرض
 جغرافية أشكال سطح الأرض
 جغرافية أشكال سطح الأرض

 خرائط التوزيعات البشرية
 خرائط التوزيعات البشرية

 جغرافية الوطن العربي

اسم المقرر

203 جغر

204 جغر

206 جغر
207 جغر
207 جغر
207 جغر
207 جغر
207 جغر
207 جغر
207 جغر
207 جغر
208 جغر
222 جغر
222 جغر
224 جغر
224 جغر
226 جغر

227 جغر
227 جغر
227 جغر
227 جغر
228 جغر
228 جغر
230 جغر

المقرر

 محاضرة

 محاضرة

 محاضرة
 محاضرة
 محاضرة
 محاضرة
 محاضرة
 محاضرة
 محاضرة
 محاضرة
 محاضرة
 محاضرة
 محاضرة

 عملي
 محاضرة

 عملي
 محاضرة

 محاضرة
 عملي

 محاضرة
 عملي

 محاضرة
 عملي

 محاضرة

النشاط

2

1

1
1
2
4
5
6
7
8
9
1
1
1
1
1
2

1
1
2
2
1
1
1

التسلسل

35

35

30
25
25
25
25
25
25
25
25
25
20
20
35
35
35

35
35
35
35
20
20
0

المسجليناعلى حد

25

14

8
24
28
22
27
15
29
31
31
13
20
20
22
22
39

9
9
13
13
16
16
0

الوقت

المقر :

 احمد صالح مقيبل الرحيمى المطيرى

 عبدالله حمد عبدالله الصليع

 عبدالله سعد ناصر العمارى
 بدر عادل محمد الفقير

 عبدالله حمد عبدالله الصليع
 عامر ناصر عثمان المطير الصالح
 عامر ناصر عثمان المطير الصالح

 عبدالله حمد عبدالله الصليع
 عبدالعزيز راشد زيد المطيردى
 عبدالعزيز راشد زيد المطيردى
 عبدالعزيز راشد زيد المطيردى

 عبدالله ناصر علي الوليعي
 محمد السيد حافظ علي
 محمد السيد حافظ علي

 احمد صالح مقيبل الرحيمى المطيرى
 احمد صالح مقيبل الرحيمى المطيرى

 عبدالله سعد ناصر العمارى

 عبدالله ناصر علي الوليعي
 عبدالله ناصر علي الوليعي

 محمد السيد حافظ علي
 محمد السيد حافظ علي

 ناصر محمد عبدالله سلمى
 ناصر محمد عبدالله سلمى

 لم يحدد من الكلية

المحاضر

3

3

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3

2
2
2
2
2
2
3

س

 البكالوريوسالدرجة العلمية : الرياض- طلاب

68404

68292

71254
68402
64493
64494
64495
64496
64497
64498
65527
68553
69370
69371
68316
68317
68332

68264
68265
68273
68274
69372
69373
68460

الشعبة

232

212

223
131
152
242
242
152
132
132
132
131
133
88
151
88
221

172
88
172
88
152
88
133

فترة
الاختبار إلىمنالأيام

القاعة

 2
 4
 2
 4
 4
 5
 5
 1
 3
 1
 3
 4
 2
 3
 1
 1
 2
 5
 2
 3
 2
 2
 4
 4
 3
 3
 4
 2

08:00 ص
10:00 ص
08:00 ص
08:00 ص
04:00 م

08:00 ص
10:00 ص
01:00 م
01:00 م

10:00 ص
01:00 م
02:00 م

08:00 ص
08:00 ص
01:00 م
03:00 م

10:00 ص
10:00 ص
04:00 م
03:00 م

08:00 ص
10:00 ص
08:00 ص
10:00 ص
08:00 ص
10:00 ص
01:00 م
03:00 م

09:50 ص
10:50 ص
09:50 ص
08:50 ص
05:50 م

09:50 ص
11:50 ص
02:50 م
02:50 م

11:50 ص
02:50 م
03:50 م

09:50 ص
09:50 ص
02:50 م
04:50 م

11:50 ص
11:50 ص
05:50 م
03:50 م

09:50 ص
11:50 ص
09:50 ص
11:50 ص
09:50 ص
11:50 ص
02:50 م
03:50 م

A 077 1 16 0110
A 077 1 16 0110
G A 148 16 0110
G A 148 16 0110
G A 157 16 0110
A 077 1 16 0110
A 077 1 16 0110
G A 157 16 0110
A 077 1 16 0110
G A 157 16 0110
G A 157 16 0110
A 077 1 16 0110
G A 157 16 0110
G A 148 16 0110

لم تحدد من الكلية
لم تحدد من الكلية

G A 155 16 0110
G A 155 16 0110
G A 148 16 0110
G A 148 16 0110
G A 146 16 0110
G A 146 16 0110
G A 146 16 0110
G A 146 16 0110
G A 135 16 0110
G A 135 16 0110
G A 148 16 0110
G A 148 16 0110

جاهزة المستفيد

نعم

نعم

نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم

نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
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 أساليب التحليل السكاني
 نظريات الموقع

 مباديء الاستتشعار من بعد في الجغرافيا
 مباديء الاستتشعار من بعد في الجغرافيا

 الجغرافيا الحيوية
 الجغرافيا الحيوية
 الجغرافيا الحيوية

 التنمية الأقليمية المستدامة

 جفرافية الخدمات

 جغرافية النقل والتنمية الإقليمية
 الخرائط الموضوعية
 الخرائط الموضوعية

 مهارات خرائطية
 مهارات خرائطية
 الخرائط الرقمية
 الخرائط الرقمية

 خرائط الطقس والمناخ
 خرائط الطقس والمناخ

 نظم التحديد المكاني وتطبيقاتها
 نظم التحديد المكاني وتطبيقاتها

 تطبيقات نظم المعلومات الجغرافية في التنمية 
الإقليمية

 تطبيقات نظم المعلومات الجغرافية في التنمية 
الإقليمية

 الهجرة والسلوك المكاني

اسم المقرر

298 جغر
299 جغر
303 جغر
303 جغر
307 جغر
307 جغر
307 جغر
328 جغر

330 جغر

332 جغر
334 جغر
334 جغر
335 جغر
335 جغر
336 جغر
336 جغر
339 جغر
339 جغر
340 جغر
340 جغر
398 جغر

398 جغر

409 جغر

المقرر

 محاضرة
 محاضرة
 محاضرة

 عملي
 محاضرة

 عملي
 عملي

 محاضرة

 محاضرة

 محاضرة
 محاضرة

 عملي
 محاضرة

 عملي
 محاضرة

 عملي
 محاضرة

 عملي
 محاضرة

 عملي
 محاضرة

 عملي

 محاضرة

النشاط

1
1
1
1
2
3
2
1

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1

1

التسلسل

25
25
15
15
36
18
18
30

25

25
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

20

25

المسجليناعلى حد

6
12
1
1
24
6
18
6

17

8
23
23
8
8
15
15
8
8
15
15
9

9

10

الوقت

المقر :

 رشود محمد رشود الخريف
 محمد شوقي ابراهيم مكي

 عبدالرحمن مسلم ناصر السبيعى
 عبدالرحمن مسلم ناصر السبيعى

 تركى خلوفه احمد ال فرج
 لم يحدد من الكلية

 تركى خلوفه احمد ال فرج
 محمد شوقي محمد ناصف

 سعد ناصر حسين الحسين

 سعد ناصر حسين الحسين
 ناصر محمد عبدالله سلمى
 ناصر محمد عبدالله سلمى

 احمد ابراهيم محمد الزهرانى
 احمد ابراهيم محمد الزهرانى
 فيصل سليمان محمد المجلي
 فيصل سليمان محمد المجلي

 محمد السيد حافظ علي
 محمد السيد حافظ علي

 صالح عبدالمحسن برجس الشمري
 صالح عبدالمحسن برجس الشمري

 عبدالرحمن مسلم ناصر السبيعى

 عبدالرحمن مسلم ناصر السبيعى

 عبدالعزيز راشد زيد المطيردى

المحاضر

2
2
2
2
2
2
2
3

3

2
2
2
2
2
2
2
1
2
2
2
2

2

3

س

 البكالوريوسالدرجة العلمية : الرياض- طلاب

68458
68463
60820
60821
68337
68623
68338
71253

68472

68461
68426
68427
68440
68441
70459
70460
68424
68425
68453
68454
68465

68466

68468

الشعبة

152
222
133
88
241
88
88
213

132

142
211
88
142
88
241
88
243
88
172
88
172

88

212

فترة
الاختبار إلىمنالأيام

القاعة

 1
 4
 4
 4
 1
 1
 1
 1
 3
 4
 2
 3
 2
 2
 3
 3
 2
 2
 1
 1
 3
 3
 1

 1

 4
 2

08:00 ص
08:00 ص
09:00 ص
11:00 ص
08:00 ص
10:00 ص
10:00 ص
10:00 ص
11:00 ص
02:00 م

09:00 ص
08:00 ص
08:00 ص
10:00 ص
08:00 ص
10:00 ص
01:00 م
03:00 م

09:00 ص
10:00 ص
01:00 م
03:00 م
01:00 م

03:00 م

01:00 م
01:00 م

09:50 ص
09:50 ص
10:50 ص
12:50 م

09:50 ص
11:50 ص
11:50 ص
11:50 ص
11:50 ص
03:50 م

09:50 ص
09:50 ص
09:50 ص
11:50 ص
09:50 ص
11:50 ص
02:50 م
04:50 م

09:50 ص
11:50 ص
02:50 م
04:50 م
02:50 م

04:50 م

01:50 م
02:50 م

G A 145 16 0110
G A 147 16 0110
G A 136 16 0110
G A 136 16 0110
G A 146 16 0110

لم تحدد من الكلية
G A 146 16 0110
G A 148 16 0110
G A 148 16 0110
G A 147 16 0110
G A 147 16 0110
G A 157 16 0110
G A 135 16 0110
G A 135 16 0110
G A 145 16 0110
G A 145 16 0110
G A 145 16 0110
G A 145 16 0110

لم تحدد من الكلية
لم تحدد من الكلية

G A 143 16 0110
G A 143 16 0110
G A 135 16 0110

G A 135 16 0110

G A 147 16 0110
G A 147 16 0110

جاهزة المستفيد

نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم

نعم

نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم

نعم

نعم

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

المستوى



التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود

Date :

Page :

الجدول الدراسي - الفصل الثاني 42/41 - الآداب

بسم الله الرحمن الرحيم

1441-06-1004-02-2020
4/4 4/4

 جغرافية التخطيط العمراني

 جغرافية التخطيط الإقليمي

 جغرافية التخطيط الصناعي
 التحليل المكاني باستخدام نظم المعلومات الجغرافية
 التحليل المكاني باستخدام نظم المعلومات الجغرافية

 تحليل مرئيات الاستشعار عن بعد
 تحليل مرئيات الاستشعار عن بعد

 تصميم مشاريع نظم المعلومات الجغرافية 
وصياغتها

 تصميم مشاريع نظم المعلومات الجغرافية 
وصياغتها

 الجيوماتكس التطبيقية
 الجيوماتكس التطبيقية

 دراسات ميدانية

 دراسات ميدانية
 تدريب تعاوني
 تدريب تعاوني
 تدريب تعاوني
 تدريب تعاوني
 تدريب تعاوني

اسم المقرر

450 جغر

454 جغر

462 جغر
467 جغر
467 جغر
468 جغر
468 جغر
469 جغر

469 جغر

496 جغر
496 جغر
497 جغر

497 جغر
498 جغر
498 جغر
498 جغر
498 جغر
498 جغر

المقرر

 محاضرة

 محاضرة

 محاضرة
 محاضرة

 عملي
 محاضرة

 عملي
 محاضرة

 عملي

 محاضرة
 عملي
 عملي

 عملي
 تدريب
 تدريب
 تدريب
 تدريب
 تدريب

النشاط

1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1

2
1
2
3
4
5

التسلسل

25

25

25
20
20
20
20
20

20

20
20
10

10
5
5
5
5
0

المسجليناعلى حد

7

8

11
14
14
10
10
6

6

16
16
7

10
4
5
5
5
0

الوقت

المقر :

 احمد صالح مقيبل الرحيمى المطيرى

 عبدالعزيز ابراهيم عبدالله الحره

 عبدالعزيز ابراهيم عبدالله الحره
 عبدالرحمن مسلم ناصر السبيعى
 عبدالرحمن مسلم ناصر السبيعى

 على سعيد عريفى ال سعيد الغامدى
 على سعيد عريفى ال سعيد الغامدى
 صالح عبدالمحسن برجس الشمري

 صالح عبدالمحسن برجس الشمري

 فيصل سليمان محمد المجلي
 فيصل سليمان محمد المجلي

 عبدالرحمن مسلم ناصر السبيعى

 عبدالرحمن مسلم ناصر السبيعى
 محمد شوقي ابراهيم مكي

 عبدالعزيز راشد زيد المطيردى
 عبدالرحمن مسلم ناصر السبيعى
 عبدالرحمن مسلم ناصر السبيعى

 لم يحدد من الكلية

المحاضر

3

3

2
2
2
2
2
1

2

2
2
6

6
6
6
6
6
6

س

 البكالوريوسالدرجة العلمية : الرياض- طلاب

68464

68470

68471
68434
68435
68555
68556
68447

68448

68455
68456
68473

68545
68546
68547
68551
68550
70468

الشعبة

232

233

242
233
88
242
88
222

88

173
88
88

88
88
88
88
88
88

فترة
الاختبار إلىمنالأيام

القاعة

 5
 3
 3
 2
 3
 5
 5
 4
 4
 4

 4

 5
 5
 3
 5

 2 1

08:00 ص
10:00 ص
03:00 م
03:00 م
01:00 م

08:00 ص
10:00 ص
08:00 ص
10:00 ص
01:00 م

02:00 م

01:00 م
03:00 م
04:00 م
06:00 م
06:00 م

09:50 ص
10:50 ص
03:50 م
04:50 م
02:50 م

09:50 ص
11:50 ص
09:50 ص
11:50 ص
01:50 م

03:50 م

02:50 م
04:50 م
06:50 م
08:50 م
08:50 م

G A 157 16 0110
G A 157 16 0110
A 077 1 16 0110
A 077 1 16 0110
G A 147 16 0110
G A 135 16 0110
G A 135 16 0110
G A 143 16 0110
G A 143 16 0110
G A 143 16 0110

G A 143 16 0110

G A 135 16 0110
G A 135 16 0110
G A 135 16 0110
G A 064 16 0110

لم تحدد من الكلية

جاهزة المستفيد

نعم

نعم

نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم

نعم

نعم
نعم
نعم

نعم
نعم
نعم
نعم
نعم
نعم

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

المستوى

لم يحدد من الكلية
لم يحدد من الكلية
لم يحدد من الكلية
لم يحدد من الكلية
لم يحدد من الكلية

لم تحدد من الكلية
لم تحدد من الكلية
لم تحدد من الكلية
لم تحدد من الكلية
لم تحدد من الكلية


